munta, que et homines illi qui in ipsa casa habitabant per conditionem adjuva-
bant, et colligebant oliveta ilia de curte ipsa, et prcmebant ipsum oleum, seu
adjuvabant illud evehere ad civitatem Papiam; et si hoc non faciebant, tunc
pertinentesde ipsa curte domni imperatorispotestativepignorabantipsamcasam vel
homines illi qui inibi habitabant; et debent minare remos et pcrsolvere per annum
foenum fascium unum. » Leo, homo senex, dixit: « Scio casalem illo in
Conni, qui pertinet de ecclesia Massalia, talem habentem conditionem in corte
domni imperatoris Lemunta per annos XL, quod homines illi qui inibi habitabant

per conditionem adjuvabant colligere oliveta de ipsa corte, et minabant remos et
adjuvabant premereipsum oleum atque evehere ad Papiam, aut de tractura pacca-
bant cum actore de ipsa corte; quod si hoc non faciebant, pertinentes domni im-
peratoris habitantes in ipsa casa pignorabant»

Invenimus in pago Mediolanensi villa que vocatur Lemunta [Limonta]. Est ibi
mansio parva dominicata, et est ibi capella intra cortem in honore sancti Genesii,

que nullum adjutorium habet nisi decimam. Aspiciunt ad predictam villam ma-
nentes v. Resident super terram domnicam, et reddunt censum secale modios

xxxvi, vinum anforas XII; porcos xn, valentem per unumquemque denarios xx;
arietes XVIII, valentem per unum denarios v; pullos XL, ova ccc. Insuper est ibi
terra absens quam ipsi servi laborant, unde solvunt censum solidos v. Sunt aldiones
duo, qui, propter hostem, ad ipsam villam se tradiderunt; donant censum argen-
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turn solidos mi. Suntibi olivela unde exit oleum libras LX. Ista haec juravit domnus
Scarius. Madericus habuit in beneficium.

Breve de corte Lemunta, tam de rebus quam et familiis, quod inventum est
reservatum esse ad partem sancti Ambrosii. In primis in prefatam domnicatam
cortem cum dicata capella in honore sancti Genesii martyris, et olivetas petias
duas prope ipsam cortem, atque famuios intra cortem promiscui sexus, numero xxx;
et olivetum unum quod positum esse cernitur in loco qui dicitur Cornula. Et nihil
reddunt predicti homines, sed excolunt prenominata oliveta, et habent suos
peculiares pro victu et vestitu. Hoc tantum inventum est dimissum esse ad

partem sancti Ambrosii. Reliquas vero possessiones ejusdem cortis diversis in locis
constitutas, quales dudum per missum Ermenulfi ad partem predictae ecclesiae
abbreviatae fuerunt, id est oliveta petias tres, quae positae esse videntur in loco qui
dicitur Auci, atqueolivetum unum quod cernitur in loco qui dicitur Conni, seu
casales ibi prope tres : primus in silva Riari, qui regitur per[ceetera
desunt]

IX.

PLACITUM DE COLONIS VILLÆ ANTONIACI.

(Ex prolotypo inedito Biblioth.regiee Paris. )

Pipinus, gratia Dei, rex Aquitanorum. Cum nos in Dei nomine, die Martis
Casanogilo villa, palatio nostro, in pago Pictavo, secus alveum Clinno, ad multo-

rum causas audiendum rectaquejudicia terminandas resideremus; ibique venientes
aliqui homines, nomen Aganbertus, Aganfredus, Frotfarius et Martinus, tam ipse

quam eorum pares coloni sancti Pauli de villa Antoniaco ex monasterio Cormari-

cum sive Jacob abbate; ibique se proclamabant incontra ipso abbate vel suum
advocatum, nomine Ageno, eo quod jam dictus abba vel sui missi eis super quae-
rissent vel exactassent amplius de ccnsum vel de prosoluta, quam ipse per drictum
facere nec solvere non debebant, nec eorum antecessores antea ad longum tempus

non fecerant nec solserant; nec talem legem eis non conservabantquomodo eorum
antecessores habuerant. Sed ipse Agenus advocatus et Magenarius propositus ex
ipso monasterio de praesente adstabant, et taliter incontra ipsos intcndebant, quod

jam dictus abba nec ipsi nullas functiones nec redibutiones eis non exactaverant

nec exactare jusserant, nisi quale ipsi per drictum vel per triginta annos partibus
ipsius monasterii tam ipsi quam et eorum antecessores desolserant; et discriptionem
ibidem optulerunt ad relegendum, in quo continebatur quomodo, sub tempus
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Alcuino abbate, ipsi coloni et ipsa villa qui ad priesente adstabat, unacum eorum
pares, cum juramento dictaverunt, quidpersingula mansa ex ipsa curte desolvere
debebant, et habebat daturum ipsa discriptio anno trigesimo quarto regnante Ca-

rolo rege. Interrogatum fuit ad jam dictis colonis, qui ibidem de præsente adhe-

rant, supra discriptione dictaverant vel ipsa redibutione per annorum spatia dis-
solserant, sicut in ipsa continebatur; aut supra discriptio vera aut bona adherat,
aut si contra ipsa aliquid dicere aut opponere vellebant annon. Ipsi ipsam discrip-
tionem veram et bonam esse dixerunt vel recognoverunt, et hoc minime denegare

non potebant quod ipsa redibutione per annorum spatia non desolsissent, vol

ipsam discriptionem ipsi non dictassentvel antecessores corum. Proinde nos taliter,

unacum fidelibus nostris, id sint, Himmoni comiti, Dadeno, Bobilone, Launaldo,
Dodone, Sigoino, Gyslebaldo, Hifarius, David, Helinberto, Adalbcrto, Acsindo,
Amalfredo, Joseph, Arcambaldo, Erinfredo, Geraldo, Ruben, Rotgaudo, Leot-
garius, Ingilberto, Dettimio, Salacone, Sevet, Johanni comiti palacii nostri, vel
reliquis quampluris, visi fuimus judicasse, ut, dum ipsi coionitaliter se recognos-
cebant sicut superius est insertum, ut ipsa discriptione sicut ipse dictaverunt vel
conscripta adherat, vel ipse ipsa redibutione per spacia annorum fecerant, ita et